
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

通通  信信

  

とと  まま

  

  

  

  

    

村村  
3月号 

とと  

ぷちとまと 

レクリエーション   

        

    

この日のレクリエーションは「お好み焼き」です。制限時間内にお好み焼きをウチワで上手にひ

っくり返します。そこに点数が書いています。その点数の合計点が高い方が勝ちというゲー

ムです。意外と思うかもしれませんが、みんなですると盛り上がりますよ。 

 

ぷちとまと２ 

開花宣言        

     

 とまと 2号館裏の桜も、ついに開花宣言です。『陽光桜』という種類で、ソメイヨ

シノより早く開花します。桜の香りを感じながら散策をしました。とまとに春の訪

れも、もうすぐそこまで来ています。 



お願い 

この度、有料老人ホームとまとにご入居さ

れている方のご家族様宛に書類を郵送し

ております。内容は令和 3年 4月～介護

報酬改定に伴う「契約変更」です。弊社各

事業所の料金を記載した書類を 2部郵送

させていただいております。1部はご家族

控えとして保管をお願いいたします。1部

は署名・捺印の上同封しております返信用

封筒にて令和 3年 3月末日までにご返却

くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

＜編集後記＞  

春色のなごやかな季節、皆様いかがお過ごしでしょうか。少しづつ穏や

かな気候となり、日に日に春が近づいたような気がします。大分県内で

の新型コロナ感染者数も減少しつつありますが、職員一同油断せずマス

クの着用・手洗い・換気の徹底をしてまいります。   (ＫＡＺＵ)                                                                                                                                

☆1号館★ 

 

19日(金)  会長ショー 

25、26日  職員レク 

30日(火)  誕生日会 

31日(水)  リハフィットネス 

☆２号館☆ 

 

7、8日 職員レク 

21、22日 誕生日会 

28、29日 アロママッサージ 

31日(水) リハフィットネス 

今月のイベント 

ぷちとまと２  

さくらケーキ 

  
ひな祭りにちなんで「三色ケーキ」をみんなで

作りました。見栄えがとてもきれいですね。肝

心のお味はというと？ 

もうこの表情を見ればわかりますよね。 

有料老人ホームとまと 

デイサービスぷちとまと 

大分市大字城原字尾崎 

      2551-9 

TEL(097)574-7600 

FAX(097)574-7601 

ぷちとまと   

いつも仲良し 

   

    

 

左の方は今年 99歳。右の方は 7月で 100歳

になります。いつも二人で談笑されたり、カラオ

ケを歌ったり、とても仲良しです。お二人の微笑

ましい姿を見ると癒されます。 


